Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

""'\ COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços nO 2022.07.14.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°055 I FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Munícipio de Pedra Branca torna público que a partír das 08:30h do
dia 21 de Março de 2023 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 059/2022, cujo objeto versa sobre
a aquisições de materiais de corte e caixas em polietileno e uma chocadeira automática, destinados as atividades da Secretaria de Agricu -!!1ft ,,' do
Municipio de Pedra BrancalCE. Data de Abertura das Propostas: 04 de Abril de 2023 das 08:00h às 08:30h. Data da Disputa de Preços ..m<Mi:,,.I!('PI'f'I1I''101.o~''~íó7'II.
às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 09:00 horas e das 14:00 às 17::@h orário local), ~.•.
Centro Administrativo Ccsário Mendes, Centro, Pedra BrancalCE, através do sitc <https://bll.org.br/> (local de realização do preg-Q5; http://licitacoes.tcc ~~
ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 20 de Março de 2023. João Vieira de Souza Neto - E g:tl1 O 7 I5 ;

*** *** *** ~
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Munícipio de Pedra Branca torna público q ttà
dia 21 de Março de 2023 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 016/202 •
sobre o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo e equipamentos permanente, para o Cent ~EI'VrJt15-!pJJuat1.l
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca. Data de abertura das propostas: 03 de abril de 2023 das 13:0h a
Disputa De preços: 03 de Abril de 2023 às 14:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às :OOhoras e
das 14:00 às 17:00h (Horário local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/Cê. através do site <https://bll.org.brl> (local de
realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 17 de Março De 2023. Joãn.Víeira
de Souza Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 3° Aditivo ao Contrato nO 022/2021 - Pregão Presencial n? 006/2021. Contratante:
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Terceiro Termo Aditivo de Rescisão do lote 02 do Contrato n? 022/2021 para a Contratação de Licença e uso
de módulo de Contabilidade, Licitação, Patrimônio, Almoxarifado, Folha de Pagamento e Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso à
Informação, junto a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática LIda. Do Fundamento Legal: Art.
79, inciso 11da Lei n? 8.666/93. Do Distrato: Por força da presente rescisão, as partes dão por encerrado o contrato, nada mais tendo a reclamar, li qualquer
titulo e em qualquer época, relativamente as obrigações assumidas no ajuste ora rescindido. Data da Assinatura: 14 de março de 2023. Amontada - CE, 14
de março de 2023. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
~ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N°. 2023.03.16.01 - Tipo: Menor

Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, toma público
para o conhecimento dos interessados, que no dia 06 de Abril de 2023 às 09:00 h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a
seleção de proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a construção de canteiro central e
requalificação dos passeios da Av. Salmito Ferreira de Almeida, no município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08hOOmin às 12hOOmin.
Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 21 de março de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.20.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
Jardim/Cli, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de combustiveis destinados ao
atendimento da frota dc veiculos oficiais e locados pertencentes a Prefeitura Municipal de Jardim/CE no âmbito da Capital Fortaleza. Início de acolhimento
das propostas: Dia 22 de Março de 2023 às 17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 04 Abril de 2023 às 08:00 horas, Início da sessão:
Dia 04 de Abril de 2023 às 08:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através
dos endereços eletrônicos www.comprasjardimceara,com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 20 de Março
de 2023. Francisco Arq uimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial.MISTO

"..J)tI~.

~r-*dllfbneIIe;
~i

'~ g12l1031)

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL da Câmara Municipal de Umari/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de
Preços n° 2023.02.14.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - A.I.L. Construtora LTDA, S & T Construções e Locações de Mão de Obra LTDA, N E
Construçôes e Serviços LTDA, A P Lucas Moreira, Empresa Cearense de Transportes e Serviços LTDA e X7E Empreendimento LTDA, por cumprimento
integral as exigências editalícias. Empresa Inabilitada - Promav Engenharia LTDA, por descumprimento aos itens 3.2.18 e 3.2.19. Maiores informações no
Arquivo da Câmara, localizado na Rua 03 de Agosto, 413, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 9 8851-93721, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 17
de março de 2023. Thalia Pinheiro da Silva - Presidente da CPL.

.// *** *** ***
#Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da C'PL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna

público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n? 2022.07.14.1
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - N E Construções e Serviços EIRELI, com proposta no valor global de R$ 804.317,19 (oitocentos e quatro mil
trezentos e dezessete reais e dezenove centavos). Por sua vez tiveram suas propostas consideradas desclassificadas as seguintes empresas: F. Vicente P.
Filho - ME; X7E Empreendimentos EIREU; M L X Locação de Veículos EIREU; Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções; Projemaq Construçoes
e Serviços LTDA - ME; M liuz Construções e Serviços LTDA; Gledsom Construções LTDA; Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA; M Joseneide
Lima Melo EIRELl; Amparo Serviços E empreendimentos ElRELI; J 2 Construções e Serviços LTDA - ME; J R Leite Trigueiro Topografia LTDA; Klebio
Landim de Franca EIREL1; e Ramalho Serviços e Obras LTDA. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou
pelo telefone (88)3578-1 161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 16 de março de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. -I'

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 010/2023- TP. A Presidente da Comissão de Licitação
de Canindé-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de abril de 2023 às 12h, na sede da Comissão de Licitação
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SIN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na
modalidade Tomada de Preços n" 010/2023- TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação do prédio da Secretaria
Municipal da Educação do Municipio de Canindé/Ce, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumos necessários e adequados à
perfeita execução do serviço, conforme Edital e Anexos, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08hOOmin às 13h30min. Lia Vieira
Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** "'** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n? 2023.03.20.1. A CPL da Prefeitura Municipal
de Granjeiro/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°
2023.03.20.1. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma preventiva e corretiva de 02 (duas) Unidades
Básicas de Saúde - BS, localizadas no sitio Serrinha e Serra Nova, na zona rural do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 10 de abril de
2023, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito a Rua David Granjeiro, n° 104, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda
pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 20 de março de 2023. Luis Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - CONCORRtNCIA PÚBLICA N°
2911.01l2022-CP - Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca nas localidades de Alpargatas, Aroeira e no
Distrito Lagoa do Carneiro, Convênio 911526/2021 ,junto a Secretaria de Infraestrutura no Municipio de AcaraúlCE, conforme especificações dos Anexos
do Edital. O Presidente da Comissão de Licitação do município de Acaraú/CE, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de Março de
2023, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, W 185, Centro, Acaraú/CE, CEP 62.580-000, dará CONTINUIDADE a
sessão com Abertura dc Propostas da licitação supracitada. Acaraú-CE, 20 de Março de 2023. Paulo Costa Santos - Presidente da CPL.

http://licitacoes.tcc
http://www.comprasjardimceara.com.br.
http://www.comprasjardimceara,com.br.
http://www.tce.ce.gov.br.

Il'il" Io'n)o"'l h1~~ ia ilj.CrSil./;1n f~ro ~itt ~H2.ell~~li~&~~;.r ··r-g rp{q~ h·dlr:ll~·t.3ª~ ~!}~o8~ ·8 ~ .. i~
j1I.' h g. 18 ";1;1: ~!Tfg.l8~~ r a8W'Hi!I' '~'il"~ o ·r r.,~ii·~t11>( e ;f;~gl:r,..j., 01.1 i h' .~. ~
tit,f!IUlf !fi' I~,:J~I.H}a~llIdl~1~jIii~plwl'!2Ii ! !,Jif'~lt~i>1~!}lh ~~Ii~~Ihf~Q~:!l~',g. 11 .1 f .·.fl irjJ~iª~

" i rtí'litU. ! fi ....
.•.j>lfJI II~ogil ~- r~· J~8~18e~fu~Pl· ~(H~'1'11 "'li.fli ~,,~,oi~!I~fl:fili l' ~..[1 *:r I~ 1(,8 Ih .

!:IHI!~jl,! Jdi1 4·!,;~
1Bü!fl!'l!UiP n~l:· iíul~'goitd~ utifb"'Si: ~""tlM~iihi 'l~./.~..'~:5$if'.tf!-i >nBJo .

JIl'r 'i"-iiJ.Qtt~ •• ~ ·!,,:, :{~g. '~llil~ i,i ~ Ó ••• 1i'

q l" >*Õ-~'ilr·iifi., =El ~:. ~'" ,,..in filHH&.:~~fh,:h:o:t~jfO"í I ~.~~n~!ra. g h ! .8: ,i:U lli~lj
r; --J nU1-'hL ' :..~UiJ!;·if:.h ::~'JJoH ·~,t :jl:

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°055 I FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 2023
	*** *** *** ~
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	.// *** *** ***
	*** *** ***
	*** "'** ***
	*** *** ***

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1